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Du verden så fort tiden går. 

De fleste av oss har vel så vidt fått pakket 
bort julen og nå skal snart påskepynten frem og sette sitt hjemlige 
og hyttelige preg på de tusen hjem og hytter.

Så langt i dette året har vi hatt værgudene, hva gjelder snø, på vår 
side, spesielt for de som ikke liker og måke snø, og det er det er det 
vel ikke så mange av oss som liker, selv om snømåking kan gi litt 
helsebot og trim.

Jeg håper påskeværet blir til beste for alle og at vi ikke opplever 
farlige og vanskelig dager, hverken på veier, i fjellet, i ski og 
hundeløyper og ikke minst i våre flotte scooterløyper.  Ved stor utfart 
kan egentlig farene stå i kø om man ikke bruker 
«vær varsom-plakaten» når så masse folk skal ut på en eller annen 
påsketur.

Når påskenummeret leses, har vi vært gjennom en førpåsketid med 
40 dagers faste, før påsketidens store under. Jeg skal ikke gi meg ut 
på og forklare hva disse store tingene er i den kristne historie og hva 
den har betydd for menneskeheten i flere hundre år. Hver enkelt kan 
få dette forklart på ulike medier på nettet, eller kontakte en prest for 
å få dette belyst.

Vi som jobber i bladets redaksjon, har lyst til at bladet skal være 
interessant lesing for så mange som mulig. Dette bladet skal være til 
glede for alle som får bladet tilsendt. Vi bestreber oss på å balansere 
mellom byens historie og utvikling, både økonomisk, kulturelt, 
næringsutvikling og det kirkelige arbeid for kommunens beste.
Som redaktør vil jeg oppfordre leserne til å ta kontakt, dersom en 
brenner inne med en historie de vil formidle, det være seg gode 
opplevelser, sorgperioder i livet, som dessverre de fleste opplever 
gjennom livet, eller en salme, sang som har hatt betydning for 
hverdagen.
Ett hvert bidrag vil redaksjonen sette stor pris på. Jeg håper bladet 
kan være et talerør uten politisk karakter, for det blir feil, etter min 
mening.

Når det gjelder kirkene i vår kommune blir det holdt tradisjonelle 
gudstjenester i de ulike sokn på de vanlige påskedagene.  En litt 
hektisk tid for de som leder disse gudstjenestene i disse dagene. 
Men jeg bruker og si at er man fisker så er man fisker, og er man 
prest, prost, kapellan, diakon m.m. så er man det. De gjør en 
fantastisk jobb og innsats mens mange av oss andre koser oss med 
turer, brettspill, kryssord god mat og diverse ting.

Jeg vil til slutt ønske både våre lesere og ellers alle i vår flotte 
kommune - en riktig god påske.  
Bruk den fornuftig, da blir alt bra.

Even Lund,
redaktør
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Sogneprestens
hjørne

I januar i år så ga årets Hammerfesting 
Haldis Olsen premiepengene fra 
kåringen til Hammerfest menighets 
arbeid med å restaurere kirkebenkene 
i Hammerfest kirke. Dette satte 
menigheten stor pris på, og har 
takket Haldis Olsen for gaven. En 
slik flott gave gir også anledning til å 
reflekter over hvordan vi for fremtiden 
skal ivareta våre kirkebygg og den 
virksomhet vi har i kirkene våre. 

I boka Sørøysund lokalhistorie så står 
det at fra gammelt av så var det folket 
som bygde kirkene og kalte prester 
hos oss. Dette utsagnet peker hen 
helt tilbake til middelalderen. Helt 
siden middelalderen har samfunnet i 
Finnmark hatt kirker hvor menneskene 
med sitt liv har møtt Guds ord i dåpens 
vann, i nattverdens brød og vin, i 
gravferd, i bryllup og gudstjenester. 
Våre kirker har vært gudshus som 
har båret livet fra vugge til grav. Og 
budskapet om en Gud som ser våre liv 
lenger enn vi selv kan se, våre liv inn i 

det evige himmellyset, det budskapet 
lyder i kirkene i dag, som det gjorde i 
middelalderen. 
Men det har sin pris å holde kirker 
og menigheter levende og i stand. 
Ikke minst å fortsette å ha det slik i 
fremtiden at kirkens tilbud er gratis å 
benytte seg av. Hvem har så betalt for 
det hele gjennom historien? Kirkens 
hus er tross alt bygget av jordisk gods. 
Fra gammelt av bygget kongen noen få 
kirker, alle andre kirker var bygd med 
lokale midler. Gjennom statskirkens 
tid var det alltid staten og etterhvert 
kommunen som hadde ansvar for 
å bygge og holde kirker på hvert et 
sted. I dag er det fortsatt et statlig og 
kommunalt ansvar og holde kirker 
vedlike og bemannet. Men hvordan blir 
det i fremtiden? 

I dagens flerkulturelle samfunn og hvor 
statskirken er avviklet, så er det ingen 
selvfølge at dagens ordninger forblir 
de samme i uoverskuelig fremtid. Etter 
krigen og brenningen av Finnmark så 

DET KOSTER Å GI DET SOM ER GRATIS

Tlf. 78 42 17 00 Tlf: 78 41 82 04

kr. 868,-
GRAVSTELL

var det en stor vilje både blant folk og 
myndigheter og få bygget opp igjen 
kirker til befolkningen. Et resultat av 
det er den fantastisk flotte kirka vi har 
i Hammerfest i dag. Vi trenger et hus 
som favner hele livet og som har folk 
og ansatte som fortsatt kan jobbe med 
å så tro, håp og kjærlighet blant folk 
som bor her. Kanskje er tiden her igjen, 
hvor folk i større grad må ha syn for at 
skal kirkens hus forbli det det er i dag, 
så må det vilje til både å gi og å sette 
det på sakskartet hos de som driver 
med offentlig budsjettarbeid. 
En gave til restaurering av kirkebenker, 
kan gi anledning til mange refleksjoner 
om kirkens hus. 

Takk for anledningen Haldis!

God påskefeiring til dere alle!

-Jon Arne Tandberg

HAR DU FÅTT BARN OG TENKER PÅ DÅP?
Husk at du kan bestille dåp på nettet! Når som helst kan du gå inn på nettet, 
velge kirke og dato og fylle ut et skjema elektronisk.

For info og nettpåmelding: www.kirken.hammerfest.no

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 48 40 29 20
epost: post.hammerfest@kirken.no
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Døpte 
Navn     dato             sted
Petra Müller Kristiansen   27.11.2022 Hammerfest kirke  
Jacob Zachariassen   04.12.2022 Hammerfest kirke  
Elle Mathea Holmestrand Myrvoll 14.12.2022 Sykehuskapellet  
Kim Rune Pedersen   25.12.2022 Hammerfest kirke  
Leonora Jensen    26.12.2022 Hammerfest kirke  
Josefine Johansen   15.01.2023 Hammerfest kirke  
Felix Alfred Riibe   15.01.2023 Hammerfest kirke 
Lotte Jensen    22.01.2023 Hammerfest kirke  
Lucas Solstad    29.01.2023 Hammerfest kirke  
Even Pedersen    05.02.2023 Hammerfest kirke
Iben Sofie Wangen-Strømme  12.02.2023 Hammerfest kirke
Lilliana Johansen   12.02.2023 Hammerfest kirke

Livets gang for perioden november 2022  - mars 2023

Døde i Hammerfest sokn
Navn    født dødsdato
Rita Helen Nilsen  1979 05.11.2022
Anna Sofie Nordtømme  1949 06.11.2022
Synnøve Nilsen   1927 16.11.2022
Tore Kristiansen  1949 18.11.2022
Olaug Langnes Nilsen  1935 26.11.2022
Irene Darell   1951 26.11.2022
Kjell Georg Planting  1935 28.11.2022
Randi Johansen   1944 04.12.2022
Sven Otto Laumann  1951 04.12.2022
Ruth Johanne Reinholdtsen 1929 09.12.2022
Magnar Hilfred Jenssen  1955 13.12.2022
Sigrunn Jonette Morfjord Nilsen 1952 13.12.2022
Margot Pedersen  1935 19.12.2022
Hugo Hansen   1967 24.12.2022
Ove Johnny Kristoffersen 1948 27.12.2022
Thor Dahl   1939 27.12.2022
Yngve Jernsletten  1967 04.01.2023
Simon Andreas Nilsen  1932 11.01.2023
Alf Nikolai Johansen  1925 12.01.2023
Maren Anne Johannessen 1947 12.01.2023
Stig Paulsen   1962 01.02.2023
Tove Hekkilæ   1953 09.02.2023
Jan-Arthur Mauno  1942 14.02.2023
Gunlaug (Gulla) Olsen  1941 14.02.2023
Inger Otelie Olsen  1955 19.02.2023
Margot Arnolda Albrigtsen 1938 20.02.2023

Døde i Kvalsund sokn
Navn    født dødsdato
Ingrid Helene Fredriksen  1950 11.11.2022
Gunnar Holmgren   1935 14.12.2022
Lea Marie Arnesen  1927 31.12.2022
Unn Stine Bjørgve  1948 01.02.2023
Andreas Kristian Andersen  1935 24.02.2023

Døde i Kokelv sokn
Navn    født dødsdato
Waldemar Andreas Aslaksen  1930 04.12.2022
Mathea Elette Karine Svendsen  1933 20.01.2023

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12
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Haldis er kanskje mest kjent som 
politikkens «grand old Lady» og dette 
navnet bærer hun med rette.
Jeg avtalte for et par uker siden å 
treffe henne på frivillighetssentalen 
en formiddag. Jeg møtte opp og da 
var hun i gang med å organisere 
kaffekoking og steking av vaffelkaker.
Vi trakk oss litt tilbake med både 
kaffe og vafler, for å ha en prat. Jeg 
hadde prøvd å forberede meg på 
noen spørsmål om livet hennes, og 
praten gikk villig vekk.

Det første jeg fikk vite var at hun 
er født i Skottland. Det er vel ikke 
mange som kjenner denne historien, 
vi tenker bare på henne som ho i fra 
Hellefjord. 
Faren til Haldis gikk i utenriksfart og 
forelsket seg i en jente fra Skottland. 
Og i 1938 ble hun og en tvillingsøster 
født.
Jeg spurte litt om krigen, og ut fra det 
hun kunne minnes hadde de det greit 
mens krigen pågikk.
Hennes far sparte opp penger etter at 
krigen var slutt for å kjøpe en båt slik 
at de kunne komme seg til Norge.
Båten ble kjøpt og tvillingene, mor og 
far, en katt og en hund dro over havet 
til Norge i 1947.
De ble overrasket av dårlig vær og 
forliste ute i Nordsjøen. Alle fire 
overlevde da en frysebåt plukket 

dem opp og tok dem med tilbake til 
Skottland, men katten omkom.

Tilbake til utgangspunktet begynte 
en ny planlegging for å komme seg 
til Norge. Historien var slik at den 
frysebåten som plukket dem opp etter 
forliset også hadde turer til Norge og 
de fikk da ''haik'' med denne båten 
til Bergen. Derfra tok de hurtigruten 
til Hammerfest og etablerte seg 
på Støttabakken på Fuglenes. Den 
samme båten som berget livene deres 
var flere ganger innom Hammerfest 
for å hente fisk, og da var far til 
Haldis og pratet med de som jobbet 
på båten.

Hennes far og mor hadde på denne 
tiden planer om å sette opp en hytte 
i Bekkarfjord på Seiland. Foreldrene 
hadde en dag i 1956 vært med båten 
på besøk i Komagfjord, og skulle 
innom Bekkarfjord før de dro 
hjem, men ble overrasket av dårlig 
vær og fallvind ned fra de høye 
fjellene i Bekkarfjord. Båten gikk ned 
og foreldrene til Haldis omkom i 
denne ulykken. 

Haldis giftet seg i 1959 med bror 
til tidligere ordfører i Sørøysund 
kommune, Alf Birger Olsen, fra 
Hellefjord. Haldis og ektemannen 
etablerte seg etterhvert i Hellefjord. 

Hennes mann døde i 1989, men 
Haldis fortsatte med sauedrift i 
10 år. Etter dette flyttet hun delvis 
permanent til Hammerfest og bor i 
dag i leilighet i Storvikveien i 
Hammerfest hvor hun trives godt.  

Haldis har tre døtre, 9 barnebarn 
og oldebarn nr. 12 er på vei. Hun 
ser tilbake på et godt liv, med 
masse engasjement i frivillige og 
politiske verv. Pr. i dag jobber hun 
på frivillighetssentralen, og har hatt 
ansvar for driften som daglig leder 
i noen måneder. For et par uker 
siden ble det ansatt ny leder.  Hun 
forteller at hun også gjør en jobb som 
pasientvert ved Hammerfest sykehus, 
og tenk, sier hun, jeg er til og med 
satt på lista til arbeiderpartiet ved 
høstens valg.  Hun har vært med i 
bygdelaget, Røde Kors, husflidslaget 
og menighetsrådet, men også i ulike 
komiteer og utvalg som politiker.

Tusen takk til Haldis for den generøse 
gaven.

For min egen del må jeg si at jeg 
setter veldig stor pris på å bli kjent 
med henne. Hun er et flott og 
engasjert menneske med et godt smil 
og fin utstråling.

Takk til årets 
Hammerfesting!

TEKST/FOTO: Even Lund

Haldis Olsen ble nylig utvalgt til årets Hammerfesting, og premien 
for dette var kr. 25 000,-.  Dette beløpet bestemte hun seg straks 
for å gi som et bidrag til maling av kirkebenkene i Hammerfest 
kirke. Da jeg spurte henne hvorfor hun ville gi pengene til kirka, 
svarte hun at hun alltid har vært opptatt av kirkelivet, og at en må 
ta vare på kirkene. 
Jeg tok meg en tur til ho Haldis for å bli litt bedre kjent med denne 
sjenerøse damen.
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KYNDELSMESSE i Hauen kapell

Odd Torkelsen var med å tenne lys i lysgloben.

Vegard Loke 
Rønning har laget 
en video hvor han 
forklarer mer om 
hva Kyndelsmesse 
er. Du finner den 
ved å scanne QR-
koden.

Den 2. februar avholdt Hammerfest 
menighet kyndelsmesse i Hauen 
kapell. Mandssangen i Hammerfest 
og frimurerlogen Ultima Thule bidro 
med sang, tekstlesning og lystenning 
under den høytidelige feiringen. Stein 
Tore Sebergsen leste fra 1. Johannes' 
brev og Tom Eirik Ness leste fra 1. 
Samuels bok. Odd Torkelsen var 
med å tenne lys i lysgloben under 
lysprosesjonen. 

Dette er det andre året på rad 
hvor Hammerfest menighet feirer 
Kyndelmesse. Mandssangen, 
frimurerne og menigheten danner 

TEKST: Vegard Loke Rønning
FOTO: Linda Rønning

Det var godt oppmøte på kirkekaffe på Kaikanten.Tusen takk til Hammerfest Mandssangforening som stilte opp.

en flott trio som forhåpentligvis kan 
gjeninnføre denne rike tradisjonen 
fra vår kirkehistorie. 
En annen tradisjon vi startet i år var 
å samle menigheten til kirkekaffe på 
Kaikanten etter gudstjenesten. Det 
var et tiltak vi har fått mange gode 
tilbakemeldinger på.

Kyndelsmesse er den gudstjenesten 
i året hvor kirken feirer at Kristus 
er verdens lys! Det kommer til 
syne gjennom den tradisjonelle 
lysprosesjonen, tenningen av 
lysgloben i midtgangen og lysene på 
alteret. 
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Tlf: 78 42 95 80

Teamet består primært av ansatte 
i Hammerfest kommune som til 
vanlig har helt vanlige jobber. Disse 
møtes regelmessig og får også 
noe kursing for å kunne stille opp 
når det skjer noe ekstraordinært. 
Sammensetningen av teamet forsøker 
særskilt å ivareta behovet til våre 
yngste, og vi forsøker alltid å ha godt 
med barnekompetanse i teamet. 

Hva er det som gjør at kriseteamet 
blir kontaktet, eventuelt oppsøker deg 
som har opplevd noe ekstraordinært? 

Ifølge retningslinjene våre er 
naturkatastrofer, store ulykker, 
storbranner og drap typiske saker 
som vil utløse en kontakt til 
kriseteamet. Varsling foregår 
gjennom nødetatene evt. 
beredskapsledelsen i kommunen. 
Saker som vil vurderes er for 
eksempel suicid og særlig om unge er 
involvert eller der folk er savnet kan 
vi gå inn med støtte til de pårørende. 
Saker kriseteamet dessverre ikke har 
kapasitet til å engasjere seg i som vi 
gjerne skulle gått inn og jobbet i er 
for eksempel plutselig død grunnet 
sykdom. 

Psykososialt kriseteam har ingen 
funksjon i akutt redningsarbeid, 
men rykker gjerne ut etter at ting er 
mer avklart. Når varsling kommer 
tar den som har ansvaret, som regel 
fagleder, kontakt med de involverte 
for å kartlegge hjelpebehovet. Ut fra 
disse opplysningene innkalles det 
til møte blant medlemmene. Før 
vi kommer har vi hatt et formøte 
hvor vi har diskutert saken ut fra 
de opplysningene vi har og bestemt 
hvem og hvor mange vi sender. 
Derfor kan det godt hende at det føles 
som veldig lenge i det krisen oppstår 
før man får noen eksakt hjelp. Vi har 
likevel erfaring med at denne måten 
å organisere på gjør at man får gitt 
bedre og mer koordinert hjelp. 
En eller flere samtaler med 
psykososialt kriseteam vil ikke bøte 
på det vonde. Det vil fortsatt være 
vondt å miste en av sine nærmeste 
på en voldsom måte. Kriseteamet 
kan likevel være med på å gi råd og 
veiledning i vanskelige situasjoner. 
Kanskje er du usikker på hvordan 
du skal snakke med barna. Kanskje 
er det godt å snakke med noen som 
du ikke har noe ansvar for. Dette er 
slike ting som kriseteamet kan bidra 

med. Kriseteamet kan også bidra 
til å koordinere behov for hjelp for 
eksempel å ta kontakt med fastlege 
eller andre hjelpeinstanser. 
Til deg som er nær noen som har 
mistet noen eller opplevd noe vondt 
er det viktig å være der. Det at 
psykososialt kriseteam har meldt seg 
på betyr ikke at de involverte ikke 
har bruk for all den nettverksstøtte 
de kan få. Nettverksstøtte kaller vi 
det når familie og venner stiller opp. 
Det kan være noe praktisk som at 
noen kommer med mat. Vi trenger 
alle og bli sett, og når livet rammer 
brutalt, trenger vi det ekstra mye. Det 
er vanskelig å gjøre for mye i slike 
situasjoner, men det er lett å gjøre for 
lite. 
Mange ønsker ikke hjelp av 
psykososialt kriseteam og det er 
helt greit. Hammerfestinger har 
opplevd og overlevd mye og mange 
har vokst opp med mantraet «livet 
må gå videre». Livet går videre, men 
noen ganger er det ikke mulig å 
finne mening når det meningsløse 
rammer oss. Det virker likevel som 
det er en økende åpning for å snakke 
om det meningsløse som rammer. 
Rammer ulykken og du har sagt 
nei til psykososialt kriseteam er 
det også mulighet for å ta kontakt 
dersom behovet skulle melde seg 
senere. Teamet består av dedikerte 
mennesker som vil være der sammen 
med deg når du trenger det. 

Når kommer 
kriseteamet? 

TEKST: Nina Aurbekk

Alle kommuner skal ha et psykososialt kriseteam som skal hjelpe 
innbyggere eller de som oppholder seg i kommunen og som trenger hjelp. 
Dette er hjemlet i lov og ikke noe kommunen kan velge bort. 
Av erfaring vet vi at tilbudene varierer veldig, og kanskje særlig innad i 
gamle Finnmark fylke. Denne teksten har derfor kun gyldighet innenfor 
kommunens grenser. 
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Biskopens påskeandakt

NÅR DØDEN ER DØD
Oppstandelsen er senteret i 
kristendommen, det er 
omdreiningspunktet, og interessant 
nok,var det kvinner som først kom 
til den tomme graven den tidlige 
morgenen og som ble de første 
vitnene. Kvinnene forkynte først, 
og i en av beretningene sies det rett 
ut at mennene oppfattet kvinnenes 
fortelling som løst snakk, at det var 
tøv (Luk 24,11).

Akkurat som ved våre egne møter 
med døden blir uvesentligheter og 
småprat skjøvet til side. Det er alvor. 
Vi er ved kjernen av vår eksistens, og 
i møte med oppstandelsen mister selv 
ordene noe av sin betydning. «Død 
er døden», skriver Grundtvig i vår 
mektigste påskesalme, «Påskemorgen 
slukker sorgen». Setningen er 
absurd, men likevel fantastisk i sin 
motsetning, for når døden er død, 
er alt annerledes, er alt endret. I 
salmen «Vidunderligst av alt på jord» 
bruker samme salmedikter enda 
merkeligere ord når han skal beskrive 
Guds rikes herlighet, slik det er etter 
oppstandelsens morgen; vi kan le av 
banesår, «og springe over grave». Det 
er dristige og grenseoverskridende 
bilder, og også ganske morsomt, i alle 
fall om vi tenker konkret. Og dette 
synger vi fordi dødens død er så ut 
over fatteevne gledelig.
Men hva betyr oppstandelsen, hva er 
meningen med den? Jo vi tror, eller 

i alle fall håper, at over verden og 
over våre liv er det lys som skinner 
mot oss fra framtiden, fra evigheten, 
fra oppstandelsen. Vi ser riktignok 
som i et speil, men likevel bryter 
gudskreftene inn i vår tid
allerede nå. Og her er den kristne 
trua i slekt med mange andre håp 
– om at en dag skal noe nytt skje; 
skal fattigfolk få brød, våpnene smis 
om, fred vinne fram og undertrykte 
skal settes fri, slik Jesus proklamerte 
i sin første tale (Luk 4,18 f). Håpet 
om frihet og legedom for den fattige 
og undertrykte, og kampen mot 
utplyndring av naturen, er en dyp 
tone i Bibelen.

Men Bibelens budskap går enda 
lengre enn de vakreste bevegelser 
som bygger på solidaritet og 
rettferdighet. I den kristne troa er 
som nevnt selv døden død. Det 
Edvard Munch så virkningsfullt 
maler om; det likbleke, skremmende, 
tomme rommet døden kan være. 
Også den tror vi er overvunnet. 
Og her går troa lengre enn alt 
samfunnsmessig og politisk håp.
«Av jorden skal du igjen oppstå», sier 
vi ved graven. Og vi kan tro og håpe 
at det er sant.

Igjen må vi nok ty til bilder. Både 
Bibelen og salmene i salmeboka 
bruker bilder om kornet eller frøet 
som legges i jorden om høsten, og 

planten som ufattelig nok på våren 
spirer etter den lange vinteren, her i 
Nord-Norge av og til opp av snøen. 
Det er ufattelig, likevel skjer det.
Og vi kan tro at lyset fra 
oppstandelsen og framtida kan skape 
noe like ufattelig som både rommer 
våre kropper, uretten i samfunn, 
skadene naturen utsettes for og livet 
selv; at døden dypest sett er død, fullt 
og helt.

Gledelig påske!

-Stig Lægdene
Fungerende biskop

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75
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års konfirmanter

Vi ønsker alle jubilanter i Hammerfest
 velkommen til feiring av årets 

50 års-konfirmanter!

Ble du konfirmert året  1973? 
Da kan du vente deg en invitasjon i posten 

i starten av april. 

Hold av helgen 15. - 16. juli!

50 VIDEO:EVAKUERT FRA 
STALLOGARGO

Vegard Loke Rønning har vært 
på nytt besøk hos Anne Marie 
Johannessen. Scann denne 
QR-koden for å se henne 
fortelle om evakueringen fra 
Stallogargo i 1944. 
Du kan også finne videoen på 
Kvalsund kirkes facebookside.

Fasiten finnes på side 13!
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si ja til at man trodde på Gud og Jesus 
og alt det der. Jeg hadde snakket med 
min bestemor om saken og hun rådet 
meg selvsagt til å følge tradisjonene, 
slik alle før meg hadde gjort. 

PERSONLIG OPPMØTE
Jeg hadde oppsøkt et kontor på 
Rådhuset for å få vite hvordan jeg 
kunne melde meg ut av kirken og de 
hadde hjulpet meg å få bestilt en time 
hos prost Berg-Hansen. Jeg hadde 
fått en time på dagen som passet med 
min arbeidstid, altså klokka tre en 
torsdag, og det var denne dagen jeg 
følte meg klar for å møte denne høye 
herren. Grunnen til at jeg tiltaler 
prosten som den høye herren, er at 
min bestemor Berthe i Melandsgata 
5, (alle vi barnebarn kalte henne 
mor) mente at det å melde meg ut 
av statskirken var en veldig alvorlig 
avgjørelse som kunne få store 
negative konsekvenser for meg. 

VILLE IKKE LYVE
Og dessuten måtte jeg personlig møte 
opp på prestekontoret og snakke med 
prosten, sa ho mor, og prosten er jo 
kirkens øverste leder i Hammerfest. 
Hun hadde stor ærbødighet for 
prost Berg-Hansen, jeg litt mindre 
må jeg innrømme. Jeg hadde jo hatt 
noen lange samtaler med ho mor om 
denne for meg viktige avgjørelsen, 
og hun hadde argumentert med 

bekreftelsen av dåpen og viktigheten 
av å følge Guds bud, for å få det godt 
igjennom livet. 
Jeg hadde forsøkt å få mor til å 
anerkjenne min beslutning ved å 
nevne at jeg rett og slett ikke kunne 
stå foran presten å lyve om en 
kristentru jeg var tvilende til, uten å 
lykkes noe særlig, følte jeg da. 
Som fortalt så jobbet jeg på filèten 
på Findus i Hammerfest og min 
arbeidsdag startet kvart på seks og var 
ferdig halv tre inkludert matpauser. 
For å nå på jobb i byen hvor Findus 
den gang lå, måtte jeg starte å gå fra 
Tåkeheimen senest kvart over fem, 
men helst litt før, for å være helt 

Som ung tok Kjell Emil Hansen et valg som var høyst uvanlig for en 
sekstenåring den gang for drøyt 50 år siden. Han har bevart sin tro opp 
gjennom alle disse årene, men har likevel aldri angret på sin beslutning.
Her er Kjell Emil Hansen sin historie;

Bestefar Johan og mor Berthe i 
Melandsgt.5. Foto: Privat

Året er 1972. Jeg er 16 år og det er 
høst i Hammerfest. Jeg hadde jobbet 
hos Odd Svendsen i Forsøl på hans 
fiskebruk i lag med min bror Trond 
Olger siden jeg avsluttet 9-årig 
skolegang i juni. Odd Svendsen 
hadde takket meg for innsatsen 
og sagt til meg at han ville gi meg 
gode referanser, men nå måtte han 
dessverre permittere folk og jeg 
var den siste som hadde begynt og 
dermed den første som måtte gå. 

KVINNEDOMINAS OG TVIL
Jeg var ikke sur for dette, men søkte 
og fikk jobb på Findus på filèten i 
lag med alle damene der og noen 
få mannfolk. Å jobbe på Findus i et 
kvinnedominerende arbeidsmiljø er 
mer krevende enn jeg som 16-åring 
hadde forestilt meg, men det er en 
helt annen historie enn den jeg skal 
fortelle om nå. 
Den er bare et lite bakteppe for 
mine opplevelser på kirkekontoret 
til daværende prost Berg-Hansen - 
en stille og grå høstdag. Jeg hadde 
nemlig tenkt i ganske lang tid på om 
jeg egentlig ville stå i Statskirken. 
Jeg var jo døpt, og dermed et slags 
alibi for biskoper og kirkemakt, 
slik jeg så det. Jeg hadde også tenkt 
mye på hvordan det kunne ha seg 
at alle som ville kunne få flotte 
konfirmasjonsgaver og mye penger, 
bare ved å gå konfirmasjonsskole og 

Spørsmålet 
jeg aldri fikk

TEKST: Kjell Emil Hansen
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men ut av min munn kom det bare 
et nervøst - Æ kommer for å melde 
mæ ut av kirka. Da Kåre Natvig hørte 
det, nikket han og lette fram noen 
ark fra en hylle på hans skrivebord 
og rakte meg et skjema med beskjed 
om å fylle det ut og underskrive. Jeg 
kunne få gjøre det der og da om jeg 
ville, og fikk låne både en penn og 
en stol å sitte på. Ingen motstand, 
ingen spørsmål. Jeg ble helt stum og 
gjorde som han sa, men jeg verket 
etter å fortelle hvorfor jeg ville melde 
meg ut. Alle slags tanker raste rundt 
i hodet mitt og jeg fikk ikke lest noe 
forståelig i skjemaet, så jeg ble bare 
sittende der til Kåre Natvig spurte om 
jeg trengte hjelp til utfyllingen. 
Alt jeg hadde tenkt ut av argumenter 
og begrunnelser for min avgjørelse 
lå bare og verket etter å bli sagt, men 
ikke et spørsmål, ikke et nysgjerrig 
blikk fra noen av dem. Åh hvor 
skuffet jeg var. -Nei takk svarte jeg 
høflig tilbake, æ skal nok få til, og 
fylte ut skjemaet på et minutt, leverte 
det til Natvig og gikk ut, uten flere 
ord sagt. Etter noen uker fikk jeg et 
brev fra kirkekontoret om at jeg var 
utmeldt og det var det. 

GAVER OG TRADISJONER
Jeg var så skuffet i lang tid etter dette 
møtet og det er kanskje derfor jeg 
minnes det så godt i voksen alder 
(jeg er 66 år).  Jeg hadde tross alt 
tenkt gjennom dette i lang tid og 
diskutert med venner som hadde 

klar til arbeidsdagen kvart på seks. 
Dette forteller jeg fordi det er viktig 
å forstå min tilstand når jeg kom 
på prestekontoret klokka tre denne 
dagen.

LUKTET FISK LANG VEI
Her står jeg da på trappa til 
Prestekontoret, som da lå rett 
nedenfor kirka, mot sjøen, og 
føler spenningen krible i meg. Det 
lukta fisk av hele meg, til og med 
av hendene mine, men det var jeg 
blitt vant med så det fikk våge seg. 
Jeg var kanskje litt overfokusert og 
nervøs, ser jeg i dag, men skjerpet 
mente jeg da. Jeg banker på ytterdøra, 
men ingen reaksjon, så jeg går inn 
i gangen til neste dør rett fram og 
banker på der og jeg får «kom inn» 
av en mann med søring stemme. 
Det var Kåre Natvig som ønsket meg 
velkommen og ba meg inn. 
Der inne satt Prost Berg-Hansen 
ved et stort skrivebord og myste på 
meg over brillene, men sa ingenting. 
Jeg sto der midt på gulvet og var 
overrasket over at det var to stykker 
der, og ble usikker på hvem jeg skulle 
henvende meg til. 

SPØRSMÅLET SOM ALDRI KOM
Siden det var Kåre Natvig som hadde 
vist meg inn, snakket jeg til han 
om mitt ærende, da han spurte hva 
«denne karen» ville her hos dem. 
-Jo denne karen skulle melde seg 
ut av Statskirken, skulle jeg til å si, 

Min bror Trond Olger og meg som ungdommer, jeg til høyre. Foto: Privat

konfirmert seg tidligere. I to runder 
med konfirmasjon da jeg var 
skoleelev, hadde jeg med gru sett på 
at mange, kanskje de fleste guttene 
på min alder, bare gledet seg til alle 
gavene og pengene de var lovet å få i 
konfirmasjonsgave. Noen av guttene 
hadde fått så mange penger at de 
kunne kjøpe seg en ny Honda CB100, 
og andre kjøpte seg stereoanlegg, noe 
jeg bare kunne se langt etter. Dem 
hadde også flirt til meg, når de sa at 
de bare hadde latet som om de trodde 
på Jesus, Gud og den hellige ånd. 
Og jeg som hadde slik tiltro til min 
bestemor Berthe når hun fortalte om 
bekreftelsen av dåpen som en viktig 
handling, for at det skulle gå deg vel 
i livet. 

MÅ STÅ FOR SINE VALG
Det jeg hadde verket etter å fortelle 
prost Berg-Hansen, var i korthet 
at jeg ikke kunne forstå at de som 
prester og voksne folk kunne tillate 
at ungdommer fikk lov å lyge til 
seg så mange kostbare gaver uten 
at det ble stilt spørsmål rundt dette 
tema. Jeg mente da at prestene burde 
stille ungdommene noen alvorlige 
spørsmål rundt disse tema og på 
denne måten ikke la ungdommene 
forderve seg med løgn, bare for å 
oppnå personlige fordeler. Jeg hadde 
valgt å ikke konfirmere meg fordi jeg 
ikke kunne stå inne for min tro på 
Gud, Jesus og den hellige ånd og litt 
fordi jeg ville spare min mamma for 
alle utgiftene dette medførte. Hun 
var aleneforsørger for 6 unger etter å 
ha blitt skilt fra min alkoholiserte far, 
noen år tidligere. 

FORTSATT EN TROENDE
Paradokset i denne historien er jo at 
min begrunnelse for utmeldingen 
var at jeg faktisk var dypt alvorlig på 
den tiden og mente noe med min 
handling. Jeg hadde lest hele Det 
Nye Testamente fra perm til perm 
og diskuterte ivrig dette med mine 
gode venner. Jeg vil kalle meg religiøs 
i dag, som da, fordi jeg tror på en 
evighet og på god moral og at etikken 
må være til stede i alle våre valg. 
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Gaver til 
menighetsbladet

Elbjørg Bjørgve
Annbjørg Ulveseth
Karen Lorentzen
Solveig Ståhl
Anne Marie Johannessen
Grethe Johansen
Therese P. Leo
Ada og Bjørnar Hansen
Rigmor Brataas
Janny Hoffmann
Aili Holm
Reidar Evensen
Åse Pettersen
Bjørg Opdahl
Toralf Pettersen
Elin Røberg
Marit Reinholdtsen
Marry Karlstad
Åse og Reidar Arild
Eirik Arne Eliassen
Kirsten og Svein Tore Jakobsen
Robin Bjerring
Frank Negård
Leif Småbach
Gerd Brenden Lund
Anne Wæraas
Ingrid Berg
Arvid og Astrid Pedersen
Hanne Marion Gaup
Lill og Svein Kristiansen
Sigrun og Knut Olsen
Britt og Åsmund Thomassen
Magnhild Normann
Ann Hege Rirud
Ellen Kleven Winge
Inger Marie Albrigtsen
Tone E. og Jens A. Pedersen
Leif Løkken
Torunn og Kjell Kristoffersen
Kristian Gaup Skancke
Birgit og Kjell Valle
Jane Negård
Paula Brun Larsen

Bente Holsbøe Hansen
Ragnhild Bredal Hansen
Åse og Svein
Tone Edvardsen
Gunnar Trygve Holm
Ingebjørg Thorbjørnsen og Ronny 
Holm
Kurt og Sissel
Siv Mansika Øyan
Berit Svanholm
Kåre Ch. Johansen
Eli og Karl Berg
Ellinor Holmgren
Bodil og Eyvind Moberg
Gunlaug Olsen
Bodil og Thor
Ingrid Hansen
Kåre E. Johansen
Astrid Eriksen
Else-Marie Pedersen
Reidun Kurthi
Aud Vestre
Anne Skredlund
Tulla Watt Kristiansen
Randi M. Karlsen
Ann Inger og Jens Rønquist
Liv og Bjørn
Randi Hjertø
Ingrid Bøe Pedersen
Edith Andreassen Rønquist
Reidar Røstvik
Elin og Tor Olsen
Ellen Berg-Hansen
Svanhild og Birger
Paula og Alf-Hugo Thrane
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Anne-Lise og Hermann Huemer
Andreas Mølmann
Karen Heggem
Bodil Lorentzen
Gro og Rolf Tore
Idun Johnsen
Olav Grasdahl
Britt Heggem
Petter Fagerheim
Harry Johansen
Liv Zachariassen
Ellinor Riise
Karin og Thias
Rigmor Johnsen
Hege og Per-G. Arnesen
Anne Lene Sigvartsen
Hjørdis Haakonsen
Lillian Normann
Margit Olavsdatter
Øystein Rydheim Thomassen
Lise Sageng Dahl

Liv Aurheim Johnsen
Ragnar Johnsen
Frank Sahlberg
Finn T. Johnsen
Janne og Stein Hansen
Eva Milch
Eva Henriksen
Randi Vartdal Hanssen
Turid Kurthi Andreassen
Grete Johansen
Rolf Storvik
Solveig Eidstuen
Gerd Holm
Sissel Bårdsen
Gerd Ingebrigtsen
Britt Strandeng
Randi Frisk
Jorunn A. Johanessen
Eldbjørg Martinsen
Gerd-Inger Selnes
Karin Andersen
Jan Halvorsen
Unn Hustad Olsen
Gunnar Rønquist
Anne Marie og Stein Larsson
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Ella Kristensen
Rolf Paulsen
Jørn Arild Hansen og May-Britt 
Løveid
Randi Solli Pedersen
Ragnhild Normann
Herborg Eriksen
Jakob Weile
Kjell Heggelund
Karin Solstad
Gerd og Ove Johnny 
Vivian Rasmussen
Hildur og Birger Israelsen
Else Marie Svendsen
Turid og Ivar Jacobsen
Bjørn Johnsen
Eli og Ole
Egil Lundli
Lars Sigurd Svorken
Unni Mikkola
Ingrid Sandberg
Frederic Beaujean
Turid Paulsen Hansen
Fam. Erik Lemika
Kari Plapp
Elsa og Roald Henriksen
Hildegunn Hansen
Jenny Brovold
Tove Røeggen Hansen
Berit Skadal
Gerd og Odd Selnes
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Kvalsund menighet selger håndmalte glasskuler
 med motiv av Kvalsund kirke. 

Kulene er produsert av kunstneren Kurt Misje, 
og motivet er malt på innsiden av glasset.  
De kommer i en rød polstret boks 
som er fin som gaveboks i tillegg til 
oppbevaring. 

Kulene hentes på kirkekontorets l
okaler på det gamle 
kommunehuset i Kvalsund.

Vi tar imot betaling med 
kontanter og

GLASSKULER
Gi en helt spesiell gave til en 
                         du er glad i!

kr 349,- 
Inntekten av salget går til innkjøp av nye messehagel i 
Kvalsund kirke.

Sagat samisk avis
Ingrid Normann
Reidun Rognlid
Åse Jensen
Gunnar Sjøgren og Luz
Oddvar Linnes
Barbro og Stein Mansika
Irene Karlstad
Svein Erik Planting
Lill Bjørgunn Larsen
Judith Enoksen
Synnøve D. Nilsen
Ester Olsen
Astri Sandnes
Liv og Leiv Stokken
Torill Sætermo Grasdal
Ruth Andersen
Liv Brith Ingilæ
Signe Grønn-Vannbakken
Liv og Knut Karlsen
Eili Næss
Trude Johannesen
Gunn Vaseli
Inger-Marie og Ole Sjursen

Tusen takk for gaver til 
menighetsbladet, 
totalt kr. 82 650,-.

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

Vipps, så var gaven sendt!
Gaver til menighetsbladet kan gis via Vipps med kode 
83587 eller ved å benytte vedlagte giro

Våre menigheter i Hammerfest, Kvalsund og Kokelv har begynt 
å bruke Vipps for å gjøre det enkelt å gi en gave for deg som 
ikke har kontanter. 
Takk for at du støtter menighetenes arbeid!

Påskequiz-fasit:
1) Jesus
2) Jerusalem
3) Jakob
4) Josef
5) Jeriko
6) Judea
7) Johannes
8) Jul
9) Jordan
10) Jøde
11) Jesaja, Jeremia, Joel og Jona
12) Job.
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Det fungerende rådet har satt sammen 
nominasjonskomite bestående av Kjell 
Kristoffersen, Jon Arne Tandberg, Tina 
Navdal, Runar Enoksen og Even Lund.
I utgangspunktet ble det stemt for et 
forslag om at rådet skulle ha 6 faste 
medlemmer og 5 varamedlemmer, da 
en fryktet for ikke å få nok kandidater 
til å stille til valg. Dette forslaget ble 
nedstemt og komiteen startet da 
jobben med å finne personer til å stå 
på lista for en 4-års periode i det nye 
menighetsrådet.
Valgkomiteen har hatt møte, ringt 
rundt til personer for og spørre om 
de hadde lyst til å gjøre en jobb for 
Hammerfest Menighetsråd de neste 4 
årene.
Så langt har vi møtt på mange positive 
samtaler og det ser ikke ut som antall 
fra 8 til 6 har vært noe problem. Og 
takk for det.
Fra de nye personene som ble oppringt 
ble det spurt om hva denne jobben gikk 
ut på, og hva de eventuelt blir valgt til. 
Om de fikk de svarene de forventet, vet 
jeg ikke, men jeg skal her prøve å gi en 
orientering. Når dette blir trykket er 
listen over det neste menighetsrådet 
allerede levert fra valgkomiteen. Fristen 
for lista er satt til 31. mars 2023.

Jeg ble valgt inn i rådet for 8 år siden 
og vært leder for rådet i snart 4 år. 
Jeg ante ikke hva jeg hadde sagt ja til.  
Jeg ble møtt med en masse begrep og 
uttrykk som jeg aldri hadde tatt stilling 
til eller tenkt over betydningen av.

De fleste kjenner nok 
arbeidsoppgavene til en prest i og med 
at en prest møter de fleste i forbindelse 
med kirkens oppgaver gjennom livet; 
dåp, konfirmasjon, bryllup, begravelser, 
hjemmebesøk med mer.

MENIGHETSRÅDSVALG I HAMMERFEST

10. og 11. september

TEKST: Even Lund, menighetsrådsleder i 
Hammerfest

Men i rådet hører man blant 
annet om prost, diakon, pedagog, 
kateket, kirkeverge, sokn, prosti, 
trosopplæring, kirkemusikk, 
gravferdslover.
Jeg har brukt mange år for å lære litt 
om disse begrepene, men har ennå en 
vei å gå for å forstå en litt «tungrodd» 
organisasjon, men man lærer etter 
hvert. Det vil bli gjennomført kurs 
både for de nye medlemmene, men 
også for de som går videre på den nye 
lista.
De som stiller til valg til det nye 
menighetsrådet er valgt av folket 
og skal representere folket i kirkelig 
sammenheng på lik linje som de som 
blir politisk valgt til høsten, men med 
andre oppgaver til beste for kirken.
De som blir valgt inn i rådet kan 
være med på å påvirke gudstjenestens 
innhold, kirkemusikk og ikke 
minst være med på og utvikle 
menighetsbladet til å bli et blad som 
rekker ut til så mange lesere som 
mulig. Her kan man komme med 
ulike innlegg som ikke nødvendig har 
et kristelig innhold. Jeg håper bl. a. på 
flere innslag med samisk innhold.

Jeg håper ikke dette virker 
avskrekkende på de som har sagt ja 
til å stille på listen til høstens valg og 
jeg vil til slutt ønske våre påtroppende 
nye listekandidater og de som går 
videre fra det gamle menighetsrådet et 
godt valg til høsten. 
Ring gjerne om det er noe dere lurer 
på.

-Even Lund, telefon 977 44 903

MENIGHETSRÅDSVALG 
I KVALSUND OG 
KOKELV

Kvalsund og Kokelv har søkt 
bispedømmerådet om å danne et felles 
menighetsråd for de 2 sognene.  Dette 
som følge av nedgang i folketallet i 
Kokelv. Dersom tillatelse gis vil det 
nye menighetsrådet ha fra 4 til 10 
medlemmer, mest sannsynlig 6.
Sogneprest Vegard Loke Rønning 
har på vegne av begge menighetsråd 
skrevet søknad om å opprette felles 
menighetsråd for Kvalsund og Kokelv 
sogn perioden 
2023-2027, og lyder som følger:

''Kokelv sogn har i løpet av det siste 
året opplevd fraflytting av flere 
nøkkelpersoner i menigheten. Det er 
allerede et av Norges minste sogn med 
sine 98 medlemmer, hvor det
største alderssegmentet er i spennet 
70-74 år.
Det byr derfor på noen 
utfordringer å få til en lovlig liste til 
menighetsrådsvalget som kommer til 
høsten. Allikevel ønsker menigheten å 
bevare sitt sogn, og de vil gjerne stille 
med de kreftene de har.
Kvalsund sogn er noe bedre stilt, med 
over 600 sognebarn. Men de ønsker 
å vise solidaritet med Kokelv, og 
vil derfor åpne for å danne et felles 
menighetsråd med dem, etter de
ordninger som Kirkemøtet nylig har 
vedtatt.
Nåværende menighetsråd i begge sogn 
samt menighetsmøtet i Kokelv og i 
Kvalsund har alle gitt sitt samtykke til å 
starte prosessen og gitt meg fullmakt til 
å skrive en søknad til Nord-hålogaland 
bispedømmeråd.
Primært ønsker Kvalsund og Kokelv 
å danne et felles menighetsråd 
med 6 rådsmedlemmer, altså 3 
rådsmedlemmer fra Kvalsund sogn 
og 3 rådsmedlemmer fra Kokelv sogn, 
med lovpålagt varaliste fra begge sogn.

På vegne av Kvalsund og Kokelv 
menighetsråd
Sogneprest Vegard Loke Rønning''

TEKST: Pål-Reidar Fredriksen, 
menighetsrådsleder i Kvalsund
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HVA GJØR EGENTLIG ET 
FELLESRÅD?

For to år siden fikk vi en ny Tros- og 
livssynslov i kirken. Denne loven, 
sammen med den nye kirkeordninga, 
definerer rammene for fellesrådets 
og menighetsrådets ansvarsoppgaver. 
Hvert sokn skal ha et menighetsråd. I 
kommuner med flere sokn skal det i 
tillegg være et kirkelig fellesråd. Hos 
oss har vi i alt tre selvstendige sokn 
bestående av Kokelv, Kvalsund og 
Hammerfest. Alle disse menighetene 
har inntil nå hatt hvert sitt 
menighetsråd. For det kommende 
kirkevalget til høsten er det søkt om 
felles menighetsråd for Kokelv og 
Kvalsund.  

HVA ER FORSKJELLEN PÅ 
MENIGHETSRÅD OG FELLESRÅD?
Menighetsrådet og fellesrådet 
har ulike mandater, ansvars- og 
arbeidsoppgaver. Begge er like viktige 
for alt det som skjer i og rundt den 
lokale folkekirken. Det som er styrende 
for menighetsrådet er å påse og sørge 
for at det åndelige livet, forkynnelsen 
av Guds ord, kirkelige handlinger 
som dåp, trosopplæring og bruk av 
kirkerommet skjer innenfor vedtatte 
og lovbestemte rammer i det enkelte 
soknet. Kirkelig fellesråd i Hammerfest 
på sin side skal ivareta det helhetlige 
administrative og økonomiske ansvaret 
på vegne av alle soknene. 
Fellesrådet, sammen med kirkevergen, 
utarbeider mål, budsjett og planer 
for hele den kirkelige virksomhet i 
kommunen og skal fremme samarbeid 
mellom menighetsrådene og samtidig 
ivareta soknenes interesser i forhold til 
kommunen.

HVA ER KIRKELIG FELLESRÅD 
ANSVARLIG FOR:

• Bygging, drift og vedlikehold av 
kirker

• Anlegg, drift og forvaltning av 
gravplasser

• Opprettelse og nedleggelse 
av stillinger som lønnes over 
fellesrådets budsjett

• Anskaffelse og drift av kirkekontor
• Administrativ hjelp for prosten når 

kirkens virksomhet nasjonalt yter 
tilskudd til det

• Anskaffelse av lokaler, 
utstyr og materiell til 
konfirmasjonsopplæring

Kirkelig fellesråd foretar tilsetting av og 
har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte 
som lønnes over fellesrådets budsjett. 
Dette gjelder alle i kirken unntatt 
prestene som lønnes gjennom tilskudd 
fra Nord-Hålogaland bispedømme. 
I vår virksomhet har vi pr. i dag 13 
ansatte fordelt på stillinger som prester, 
diakon, kateket, kirkegårdsarbeidere, 
klokkere og kontorpersonale. Vi 
har 6 gravplasser og tre kirkebygg 
i aktiv bruk pluss prosteboligen i 
Hammerfest. Alle bygg og anlegg 
driftes og vedlikeholdes på vegne 
av hele befolkningen i Hammerfest 
kommune via tjenesteytingsavtalen 
med kommunen. 

«I min fars hus er det mange rom» heter det i 
Johannes evangeliet. 

Vi kunne kanskje tilføyd «I kirken er det 
mange råd og utvalg».

TEKST: Arnfinn Rognmo, 
kirkeverge

STORT ANSVAR
Fellesrådets medlemmer har ansvaret 
for å forvalte et driftsbudsjett på rundt 
13 millioner kroner pluss oppfølging 
av større og mindre anleggs- og 
utbyggingsprosjekter for rundt 10 
millioner kroner. 
Ett av disse prosjektene er 
minnelunden i Fjordadalen i Rypefjord 
som fellesrådet har vært en pådriver 
for å få fullfinansiert. Kirkelig fellesråd 
forvalter inntekter og formue knyttet 
til kirke og kirkefond, tilskudd til 
kirkelig virksomhet fra kommunen 
eller kirkens virksomhet nasjonalt 
og midler menighetsråd stiller til 
fellesrådets disposisjon for å løse 
oppgaver i soknene. Hammerfest 
kirkelige fellesråd har f.eks. ansvar 
for menighetsbladet som utgis 
av Hammerfest menighetsråd. 
Kommunens finansieringsplikt 
knytter seg i hovedsak til fellesrådets 
ansvarsområder. 

Tlf. 95236500
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I Hammerfest prosti er det tre vindparker 
i full drift og planer om etablering av 
ytterligere fem nye vindparker inkludert 
Akkarfjord, Nordkinnhalvøya og Davvi 
vindpark. Reindriftssamene i dette 
området er naturlig nok svært bekymret 
over de omfattende planene og hvordan 
de skal manøvrere seg mellom 220 til 380 
vindturbiner på vei ut til sommerbeitene 
på Nordkyn.

Rettighetsspørsmål vs. økonomi
Høyesterett slo fast i sin dom av 11. 
oktober 2021 at konsesjonen gitt 
av Olje- og energidepartementet til 
Statnett om utbygging av til sammen 
160 vindturbiner på Fosenhalvøya var 
ugyldig. Dette fordi utbyggingen, etter 
rettens oppfatning, krenket reineiernes 
sivile og politiske rettigheter i FN sin 
menneskerettighetskonvensjon artikkel 
27. I lys av dette har de berørte reineierne 
- med støtte fra Sametinget og en gruppe 
demonstranter utenfor departementale 
bygg i Oslo, forlangt av vindturbinene 
må rives. De to vindparkene på Roan 
og Storheia sørger i dag for å dekke 
kraftforbruket til hele Trondheim by og 
kostet i sin tid 6 milliarder å ferdigstille.

Stridens kjerne
I en dyrtid med krig i Europa og stigende 
levekostnader grunnet energiknapphet 
og ressursmangel øker presset på 
utvinning av naturressurser og mineraler 
som Finnmark er svært rikt på. Det 
samme ser man når det gjelder kampen 
om fiskekvoter og oppdrettskonsesjoner. 
Samtidig opplever Finnmark stor 
fraflytting hvert eneste år. Det er stort 
sett bare Alta som kan vise til en 
oppgang i folketallet. De siste 40 årene – 
helt siden demningen i Sautso ble bygget 
og fram til i dag, har det vært en mer 
eller mindre pågående konflikt mellom 

reindriftsnæringen og det man populært 
kaller «det norske storsamfunnet». 

Reindriftsnæringen føler sitt 
eksistensgrunnlag truet av stadige 
inngrep i form av helårsveier, kraftlinjer, 
vindparker og hyttebygging i deres 
siidaer. Den øvrige befolkningen på sin 
side hevder sin rett til fritt å kunne ferdes 
i naturen og henviser til at reintallene 
bare øker for hvert år og at utøverne 
bedriver skremselspropaganda i mediene. 
Ifølge Statsforvalteren var det 149.486 
tamrein jevnt fordelt på øst- og vest-
fylket ved utgangen av 2021. Dette er mer 
enn 3000 dyr over den fastsatte grensen 
ut ifra beitegrunnlaget i regionen. 

Kirkens ledere engasjerer seg
Etter hvert som konflikten har eskalert 
har også fremtredende lederskikkelser 
i kirken begynt å engasjere seg i 
debatten. De henviser som oftest til 
den omfattende fornorskingspolitikken 
og undertrykkelsen av samisk 
kultur som startet allerede på 
begynnelsen av 1900-tallet og at 
menneskerettighetsbruddet mot det 
samiske folket er pågående, slik Norges 
institusjon for menneskerettigheter, 
(NIM) har tolket Høyesterettsdommen 
i Fosen-saken. Talspersoner fra det 
samiske miljøet som ikke representerer 
reindrifta har på sin side tatt til orde for 
at man må finne fram til kompromisser 
som gjør at familiene som driver med 
reindrift kan fortsette gjennom å 
tilpasse seg øvrig næringsaktivitet som 
turisme, utmarksnæring, utbygging 
av fornybar energi og infrastruktur 
som kommer alle til gode – inkludert 
utøverne i reindriftsnæringa. Historisk 
sett har reindriftsnæringen vært svært 
tilpasningsdyktig og utøverne har jevnt 
og trutt kunnet øke sine tamreinflokker 

gjennom en modernisert og stadig mer 
fullmotorisert driftsform. 

Hva ligger i begrepet forsoning?
I juni legger den Stortingsoppnevnte 
Sannhets- og forsoningskommisjonen 
fram sine konklusjoner etter å ha 
jobbet med å granske urett begått av 
det norske storsamfunnet mot samer, 
kvener og skogfinner i snart fem år. 
Kommisjonen ledes av tidligere statsråd 
Dagfinn Høybråten. Høybråten har 
allerede «lekket» hovedkonklusjonen 
om at overgrepene mot de samiske 
kjernemiljøene er pågående. 

Mediedrevet rundt skuespilleren og 
sameaktivisten Ella Maria Hætta og 
miljøaktivisten Greta Thunberg i Oslo 
den siste tiden gjør at sakens realiteter 
har kommet i bakgrunnen mens 
påstandene om at den samiske kulturen 
står i fare for å bli utslettet, høster 
bred oppslutning hos toneangivende 
kommentatorer og influensere. 

I en bibelsk kontekst handler begrepet 
forsoning først og fremst om at to parter 
som har levd i strid og fiendskap skal bli 
venner. Påskens budskap handler om at 
Gud var villig til å ofre livet til sin sønn 
Jesus på korset på Golgata. Da sonet han 
for all verdens synd, ifølge Bibelen. I en 
kristen kontekst innebærer jobben med 
forsoning at vi alle må ofre noe – og ikke 
stå på sidelinja og heie på den ene parten 
i konflikten. Det vi da opplever er at 
kirken, som i utgangspunktet skulle vært 
en nøytral arena for alle, plutselig blir en 
aktiv medspiller og del av den opprivende 
næringskonflikten i Finnmark. 
Blir det for vanskelig for kirkens ledere 
å opptre som meglere og «fredsfyrster» 
når man rives med og blendes av blitz-
lampene?

TEKST: Arnfinn Rognmo, 
kirkeverge

Hvordan kan kirken 
bidra til forsoning?
I Finnmark raser på nytt debatten om samenes rettigheter 
og pågående brudd på menneskerettighetene etter 
at myndighetene gav Statnett konsesjon for bygging 
av de to vindparkene på Fosen. Hvor står folkekirken i 
konflikten?

Skal kirken, lokalt og nasjonalt ha et offisielt syn på 
om vindmøllene på Fosen skal rives eller få stå, undrer 
artikkelforfatteren, Arnfinn Rognmo 
(Faksimile fra nrk.no)
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Salmen
jeg velger...

HAMMERFEST - KVALSUND - KOKELV
Vi utfører:

• Montering og sikring av gravminne.
• Oppussing og oppretting av gravminne. 

  (alle farger, også gull)
• Alt innen gravstell og salg av pynt til graven.

Kontakt oss:
tlf: 48383023 (Lasse) 95404503 (Marius) 

eller e-post: 

post@dozr.no

Den salmen som eg har vald er 
skriven av Jakob Pauli i 1902 
og heiter «Lær meg å kjenne 
dine veger».

Denne salmen har hatt ein 
spesiell betydning sidan 
sommaren 2021. Eg var så 
heldig å få jobba 14 dager 
som frivillig på Repparfjord 
Camping og misjonssenter. 
Då tida kom og eg skulle reisa 
heimatt fekk eg jobbtilbud 
om fast arbeid der. Dette 
sette naturlegvis i gang mykje 
tankevirksomhet. På veg heim 
over vakre Sennalandet i fire 
fem tida om morgonen sat eg 
og tenkte over jobbtilbudet 
eg hadde fått. Då kom denne 
salmen til meg: «Lær meg å 
kjenne dine veger».  Den har 
gjeve meg ein trygghet og 
motivasjon i avgjersla eg tok 
med å flytta frå Haugesund og 
opp hit til vakre Kvalsund.

-Vibecke Bakkevig

Lær meg å kjenne dine veie
og gå dem trøstig skritt for skritt!
Jeg vet at hva jeg fikk i eie,
er borget gods, og alt er ditt.
Men vil din sterke hånd meg lede,
jeg aldri feil på målet ser,
og for hvert håp som dør her nede,
får jeg et håp i himlen mer.

Lær meg å kjenne dine tanker
og øves i å tenke dem!
Og når i angst mitt hjerte banker,
da må du kalle motet frem!
Når jeg har tenkt meg trett til døden,
si så hva du har tenkt, o Gud!
Da kan jeg se at morgenrøden
bak tvil og vånde veller ut.

Men lær meg fremfor alt å kjenne
din grenseløse kjærlighet,
den som kan tusen stjerner tenne
når lykkens sol for meg går ned.
Den tørrer tårer som den skapte,
og leger såret som den slo.
Dens vei går gjennom det vi tapte,
den gir oss mere enn den tok!

319 Lær meg 
å kjenne dine 
veie
Tekst: Jakob Paulli 1902
Melodi: Norsk folketone (Åseral)

Når man ofte går i begravelser kan 
det kanskje oppleves hverdagslig. 
Slik er det gjerne med ting vi gjør 
regelmessig. Men en gravferd er aldri 
hverdagslig for de pårørende. Det er 
en sårbar og krevende stund for de 
som skal ta farvel med sin kjære. Det 
krever derfor noe av oss som deltar i 
en gravferd; at vi viser respekt og gir 
stunden den verdighet den fortjener. 
Derfor har jeg skrevet tre påminnelser 
til alle som går i gravferd. Og dette 
er ting jeg til stadighet opplever som 
forrettende prest ved gravferder i 
Finnmark. 

1: Skru av mobilen. 
At mobilen begynner å ringe 
under gravferden oppleves som 
svært forstyrrende for alle som er i 
kirkerommet. Dette skjer relativt ofte, 
og ti av ti ganger er det mennesker 
fra den samme aldersgruppa som har 
glemt å slå av telefonen sin. 

2: Når klokkene ringer er det tid 
for stillhet. 
Det er selvsagt lov å prate med 
hverandre i forkant av en begravelse, 
men når klokkene ringer så er det et 
tegn på at nå skal man la stillheten 
senke seg, og vi gjør oss klare til 
seremonien. Småprat og latter blant 
voksne folk høres godt i kirkerommet 
under klokkeringingen og det 
oppleves ugreit for de sørgende. 

3: Når jordfestelsen foregår skal 
det være stillhet rundt graven. 
Jordfestelsen, altså når kisten senkes 
og presten sier "av jord er du kommet 
etc." er kanskje den mest sårbare og 
vanskelige delen av en gravferd. Da 
oppleves småprat og latter mellom 
voksne mennesker som respektløst og 
uverdig. I respekt for alle pårørende 
så vil jeg sterkt oppfordre alle til å 
være stille og følge med under hele 
jordfestelsen.

TEKST: Vegard Loke Rønning

SKIKK OG BRUK VED 
GRAVFERD 
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AVSKJED MED 
TO GODE 
KOLLEGER
TEKST: Linda Rønning
FOTO: Eva Bjørgve, Linda Rønning    

Er det to personer som virkelig har satt sine spor i 
Hammerfest menighet, så er det gledessprederne 
Aileen Zahl og Ingvill Ulveseth. 

Bak seg har de 11 og 22 år som ansatte i Hammerfest 
menighet, og den 4. søndagen i advent var det tid for å 
takke for seg. 
Aileen har vært kateket i Hammerfest menighet og har 
utdannet seg videre og ble i fjor ordinert som prest. Nå 
har hun fått ny jobb som sogneprest i Ishavskatedralen 
i Tromsø. 
Ingvill, som har jobbet som diakon i menigheten, 
skal tilbake til skolevesenet, nærmere bestemt Breilia 
ungdomsskole hvor hun skal jobbe med tilrettelagt 
undervisning.

Sammen hadde de planlagt søndagens gudstjeneste, 
som ikke skulle bli en typisk avskjedsgudstjeneste. Det 
hadde blitt for trist.
Gruppa Super Trooper var medvirkende i julespillet, 
tenning av adventslysene, trommespill og bønn. 
Gudstjenesten avsluttet med Aileen og Ingvill som løp 
opp på orgelgalleriet og hamret løs på trommene til 
utgangssalmen. Det ble en skikkelig avslutning!
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe på 
Gjenreisningsmuseet. Det ble flere taler med gode 
ord fra prost Jon Atle Birkeland, sogneprest Jon 
Arne Tandberg, fungerende kirkeverge Eva Bjørgve, 
Anne-Line Nora og sykehusprest Karen Lorentsen. 
Sognepresten i Kvalsund takket også på vegne av 
menighetene i Kvalsund og Kokelv. 



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 19

KARNEVALS-
GUDSTJENESTE

Søndag 19. januar var det duket for 
karnevalsgudstjeneste i Hammerfest 
kirke.
Det var godt med besøk denne 
søndagen.  Arnhild Espejord 
Jensen var med og satte sitt preg på 
gudstjenesten med musefletter og 
rødmalte kinn og kirkebrass hadde 
alle en krone på hodet. 
Jon Arne Tandberg forrettet under 
gudstjenesten.  Kirkekaffe og prat 
rundt bordene avsluttet en flott 
opplevelse i kirken.
Det var ekstra gledelig å se at så 
mange konfirmanter deltok under 
gudstjenesten.
Jeg har fått mange synspunkter 

omkring det å ha et karneval med 
utkledning i forbindelse med en 
gudstjeneste, og det har vel helt ærlig 
vært litt vanskelig å forsvare dette i et 
kirkelig perspektiv.
Jeg skal selvfølgelige ikke blande meg 
inn i folks tanker om en gudstjeneste, 
men jeg tenker at litt barnslighet 
og moro kan ikke være noe galt i 
forbindelse med en markering av 

TEKST/FOTO: Even Lund

På en iskald søndag i Kvalsund 
feiret menigheten gudstjeneste 
og samefolkets dag i kirka! I den 
anledning kom generalsekretær 
Bjarne Gustad og leder for 
finnmarkkretsen i Norges 
samemisjon Anna Gaup Gustad på 
besøk! Bjarne forkynte over Guds 
ord, og ble tolket til samisk av Anna. 
Mange kom for å høre, og noen fikk 
et kjærkomment gjenhør med Guds 
ord på sitt hjertespråk. 
Under kunngjøringene var Bjarne 

BESØK AV 
GENERALEN
TEKST: Vegard Loke Rønning

Våre gjester fra Samemisjonen insisterte på å ta et gruppebilde med hele 
mengiheten, og nesten alle stilte opp. Foto: Arnfinn Rognmo

starten på fastetiden som starter 
denne søndagen.
Og så tenker jeg at prestene under 
hver gudstjeneste kler seg ut med 
kjoler, og det viktigste er vel at de som 
deltar på gudstjenestene går hjem 
med en følelse av åndelig påfyll og et 
hyggelig treff sammen med andre.

og Anna så elskverdige at de delte en 
sang med oss på samisk! 
Kvalsund menighet er takknemlig for 
det arbeidet Norges samemisjon gjør 

her i nord, og vi ønsker dem hjertelig 
velkommen tilbake til vår kirke ved 
neste anledning! 

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311
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TÅRNAGENTHELG
Vi hadde invitert barn i 3. og 4. klasse 
til å komme for å utforske kirka vår. 
For hva er opp trappa i inngangen? 
Hvor er klokkene egentlig, og kan vi 
gå opp dit? Har vi hemmelige rom 
i kirka? Hvor er presten før 
gudstjenesten? De fikk mange 
oppdrag å gjennomføre. Både være 
med på å gjøre ting i gudstjenesten og 
ikke minst utforske kirka. For hvem 
har ikke brukt kirka for å leke i?
Tårnagenthelga starta lørdag 
ettermiddag og varte til kvelden, hvor 
barna dro hjem for å sove, for så 
komme tilbake søndag morgen.
Vi avslutta helga med å feire 
gudstjeneste sammen med resten av 
menigheten på søndag.

UTDELING AV JULEKRYBBE
I desember inviterte vi alle som fylte 
2 år i 2022 til å komme i kirka en 
ettermiddag på ei samling hvor de til 
slutt fikk sin egen julekrybbe! Vi sang 
litt, fikk høre om hvorfor vi feirer jul 
og til slutt fikk vi pepperkaker og saft. 

UTDELING AV 4 ÅRSBOK
Også i fjor delte vi ut 4 årsbøker. Vi 
deler ut barnebibel til alle som fyller 
4 år. Alle blir invitert til kirka det året 
de fyller 4 år for å motta sin helt egne 
barnebibel. Var det noen som ikke 
kunne komme få barnebibel? Kontakt 
kirkekontoret så ordner vi det.

KNØTTESANG
Vi har knøttesang hver onsdag (vi 
følger skolens ferier) i kirkestua fra 
17.30 – ca 18.15. Vi synger, hører 
en bibelfortelling og spiser kvelds 
sammen. Tilbudet er for alle fra 1- ca 
6 år. Hjertelig velkommen! Det er 
alltid plass til flere! 

BABYSANG
Babysang er for barn og foreldre 
i alderen 0- 1 år. Vi synger for og 

Aktiviteter i Hammerfest 
menighet

med babyene, spiser lunsj og har det 
hyggelig sammen. Siste samling før 
sommeren er i april. 

KONFIRMASJON
I år som alle andre år har vi 
konfirmasjonsundervisning. Her ser 
vi på hva er det egentlig vi er døpt til? 
Hva er det vi tror på.
Konfirmasjonsdatoene i Hammerfest 
menighet i år er 18. mai, 20. mai og 
21. mai.

6 ÅRSBOK
I år skal vi ha utdeling av 6 årsbok i 
kirka. Dette skjer i Hammerfest kirke 
søndag 16. april. Alle som fyller 6 år 
i år kan komme å få sin helt egne bok 
hos oss. 

FASTEAKSJONEN
Etter et par år der vi ikke har kunne 
ha fasteaksjonene som fysisk aksjon 
var vi nå tilbake igjen. Den 27. mars 
gikk konfirmantene fra dør til dør i 
Hammerfest med bøsser for å samle 
inn penger til kirkens nødhjelp. 
Temaet for fasteaksjonen i år er: Håp 
i en dråpe vann. Kirkens nødhjelp 
hjelper til når krisen rammer og 
bruker innsamlede midler til å være 
tidlig tilstede der det er krise. Et 
eksempel er jordskjelvet i Syria og 
Tyrkia nå i vinter.

Ønsker å gi et bidrag til 
fasteaksjonen, men ikke var hjemme 
da bøssa kom? Da kan du gi på 
følgende måter:
Vipps: 2426
SMS: VANN til 2426 (250kr)
Fasteaksjonskonto: 1594 22 87493

Kontakt oss gjerne på kirkekontoret 
om du har noen spørsmål om våre 
aktiviteter!

TEKST: Arnhild E. Jenssen
Takk til Elena Brovold og Kirkebrass 
som endelig kunne gjennomføre 
sin juleturné i Kvalsund, Kokelv og 
Hammerfest.
I Kvalsund dukket både små og store 
opp i Kvalsund kirke for å synge 
julesanger og kjenne litt på 
julestemningen. Vegard Loke 
Rønning var konferansier og 
fremførte juleevangeliet i mellom 
sangene. I Kokelv var hele bygda 
samlet på omsorgssenteret, til glede 
for de som bor der.
Det var også allsang på Kirkeparken 
omsorgssenter.

JULETURNÉ MED 
KIRKEBRASS

TEKST/FOTO: Linda Rønning



Søndagsskolen – mer enn du tror

– Jeg skal 
ha to kaffe 
uten fløte.

– Vi har ikke 
fløte, så da 
må det bli 
uten melk.

Hva hadde vi 
kalt Noahs ark 
hvis den hadde 

vært en rutebåt?
Svar: Ruteark

I rutenettet under har vi gjemt 10 forskjellige 
hovedsteder. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her viser Jesus seg for disiplene etter at 
han døde og stod opp igjen. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne fem 
feil på bildet til høyre? Tegning: Chiara Bertelli

Finn 10 hovedsteder! Finn 10 hovedsteder! 

VitserVitser
– Kelner! Er 

dette en vanlig 
tre-retters middag?
– Ja, en kjøttkake, 

en potet og 
en ert.

Fargelegg!
Fargelegg!

M A N I L A N T

O S A T H E N A

S O P N E G A L

O F T A L E I I

S I G R S U R M

L E K A I R O A

O R Ø I N F B R

R O M A K S I O

B E R L I N E M

I M S H A N O I Tegning: Chiara Bertelli

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

  Gje barnebladet 
 Barnas til eit barn 
   du er glad i!

Desse oppgåvene er 
henta frå bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS
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Etter fire år på Kvalsund 
menighetshus har kirkekontoret 
flyttet tilbake til kommunehuset. 
Sognepresten Vegard Loke Rønning 
ville ha eget kontor, og 
menighetssekretæren Linda 
Rønning,ville ha litt flere folk rundt 
seg.
-Man blir rar av å gå ti meter til jobb, 
sitte helt alene til dagen er over, så 
gå de ti meterne hjem igjen. Det er 
fint å høre folk rundt seg, selv om 
det ikke er så mange igjen her på 

Kirkekontoret i Kvalsund har byttet lokasjon
kommunehuset, sier Linda. 
Vegard og Linda skulle egentlig dele 
kontor på menighetshuset, men det 
viste seg å være upraktisk.
-Jeg bor med kona, jobber med kona 
og deler kontor med kona. Man blir 
rar av det óg. Jeg har stort sett hatt 
hjemmekontor, men det er det slutt 
på. Nå har vi en dør i mellom oss, og 
det er veldig deilig, sier Vegard.

De holder til i NAV sine gamle 
lokaler i 1. etasje. Her har de hvert sitt 

kontor, en plass til kirkevergen og et 
nyinnredet samtalerom som de deler 
med barnevernstjenesten.

-Siden vi begge jobber i Hammerfest 
noen dager i uka, er det ikke alltid 
kontoret er bemannet. Om noen vil 
treffe oss kan det derfor være lurt å 
gjøre en avtale på forhånd. Men så 
lenge døra vår er åpen er det bare å 
komme innom.

STORE ETTERSLEP
Alle de tre kirkebyggene i 
Hammerfest kommune- Kokelv, 
Kvalsund og Hammerfest, har i 
mange år slitt med et stort etterslep 
når det gjelder vedlikehold og det å 
tilfredsstille dagens krav til universell 
utforming. Det vil si at det legges til 
rette for brukere med en eller annen 
funksjonshemming.
Dette er noe som kirkelig fellesråd i 
Hammerfest har jobbet med i mange 
år, og som betyr store økonomiske 
løft.

TIDENES JULEGAVE
En stor julegave fikk vi, da budsjettet 
som ble lagt fram fra Hammerfest 
kommune på slutten av 2022 hadde 
satt av en post på 5 millioner kroner 
til ombygging og vedlikehold til 

En gladnyhet til befolkningen i Hammerfest 
kommune

Kvalsund kirke for å innfri kravene 
for universell utforming. 

TILFREDSTILLER IKKE KRAVENE
Skal man bruke toalettene i kirken i 
dag, må man gå ut og på baksiden, 
og disse kan bl.a. ikke brukes av 
rullestolbrukere. Rullestolrampen for 
å komme opp kirketrappa er nesten 
ubrukelig, og høye dørterskler inn til 
kirkerommet er vanskelige å forsere. 
Kirken i Kvalsund trenger virkelig 
et stort løft og det har vi nå fått 
muligheten til når midlene er satt inn 
som egen budsjettpost.

Nå er det slik at kirken i Kvalsund 
heldigvis ikke ble brent under 2. 
verdenskrig og er en av våre eldste 
bygninger og er dermed havnet 
på en liste over listeførte bygg i 
vår kommune. Den er derfor på 

bordet hos Riksantikvaren som skal 
godkjenne alt som skal gjøres med 
kirken, både innvendig og utvendig.

PROSESSEN VIDERE
Det er satt ned en prosjektgruppe 
som skal jobbe med saken. Gruppen 
består av prost Jon Atle Birkeland, 
sokneprest Vegard Loke Rønning, 
fellesrådsleder Pål-Reidar Fredriksen, 
kirkeverge Arnfinn Rognmo og 
Helena Wikstrøm. Når bladet går i 
trykken er det også blitt engasjert 
en ansatt i Kirkerådet som til daglig 
jobber med ombygging av kirkebygg 
i Norge. Vedkommende jobber tett 
opp mot riksantikvaren, og har sagt 
seg positiv til å komme til Kvalsund 
for og se på hva som kan gjøres av 
hensyn til Riksantikvaren og tillatte 
rammer.

TEKST: Even Lund

Kirkegata 22
Hammerfest
Telefon 78 41 26 86
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Gudstjenesteliste for Kvalsund og Kokelv sogn i
perioden 2. april til 25. juni 

       Dato  Dag   Sted  Gudstjeneste  Klokken

 02.04.23 palmesøndag  Kvalsund Høymesse  1100
 06.04.23 skjærtorsdag  Kokelv  Høymesse  1700
 07.04.23 langfredag  Kvalsund Gudstjeneste  1100
 09.04.23 påskedag  Kvalsund Høymesse  1100
 10.04.23 2. påskedag  Kvalsund Høymesse  1100
 23.04.23 2 s. i påsketiden  Kvalsund Høymesse  1100
 07.05.23 4 s. i påsketiden  Kokelv  Høymesse  1100
 07.05.23 4 s. i påsketiden  Kvalsund Høymesse  1700
 18.05.23 Kristi himmelfart  Kvalsund Høymesse  1100
	 27.05.23	 lørdag	 	 	 Kokelv	 	 Konfirmasjon	 	 1100
	 28.05.23	 Pinsedag	 	 Kvalsund	 Konfirmasjon	 	 1100
 29.05.23 2. pinsedag  Kvalsund Høymesse  1100
 11.06.23 2. s i tr.tiden  Kvalsund Høymesse  1100
 25.06.23 4. s i tr.tiden  Kokelv  Høymesse  1100
 25.06.23 4. s i tr.tiden  Kvalsund Høymesse  1700

Gudstjenesteliste for Hammerfest sogn i
perioden 2. april til 25. juni 

       Dato  Dag   Sted  Gudstjeneste  Klokken

 02.04.23 Palmesøndag  Hammerfest Høymesse  1100
 06.04.23 Skjærtorsdag  Hammerfest  Høymesse  1800
 07.04.23 Langfredag  Hammerfest  Gudstjeneste  1100
 08.04.23 Påskenatt  Hammerfest  Gudstjenetste  2300
 09.04.23 Påskedag  Hammerfest Høymesse  1100
 10.04.23 2. påskedag  Hammerfest Dåpsgudstjeneste 1100
 10.04.23 2. påskedag   Hønseby Gudstjeneste  1200
 16.04.23 2 s. i påsketiden  Hammerfest Trosopplæring  1100
 23.04.23 2 s. i påsketiden  Hammerfest Høymesse  1100
 23.04.23 2 s. i påsketiden  Rypefjord Dåpsgudstjeneste 1400
 30.04.23 3 s. i påsketiden  Hammerfest Høymesse  1100
 07.05.23 4 s. i påsketiden  Hammerfest Høymesse  1100
 14.05.23 5 s. i påsketiden  Hammerfest Høymesse  1100
 17.05.23 17-mai   Hammerfest Gudstjeneste  1100
	 18.05.23	 Kristi	Himmelfart		 Hammerfest	 Konfirmasjon	 	 1100
	 18.05.23	 Kristi	Himmelfart		 Hammerfest	 Konfirmasjon	 	 1330
	 20.05.23	 Lørdag	 	 	 Hammerfest	 Konfirmasjon	 	 1100
	 20.05.23	 Lørdag	 	 	 Hammerfest	 Konfirmasjon	 	 1330
	 20.05.23	 Lørdag	 	 	 Hammerfest	 Konfirmasjon	 	 1500
	 21.05.23	 S.	før	pinse	 	 Hammerfest	 Konfirmasjon	 	 1100
 28.05.23 Pinsedag  Hammerfest Høymesse  1100
 28.05.23 Pinsedag  Rypefjord Dåpsudstjeneste  1400
 29.05.23 2. pinsedag  Hønseby Gudtjeneste  1200
 04.06.23 Treenihgetssøndag Hammerfest Høymesse  1100
 11.06.23 2. s i tr.tiden  Hammerfest Trosopplæring  1100
 18.06.23 3. s i tr.tiden  Hammerfest Tro og lys  1100
 25.06.23 4. s.i tr.tiden  Hammerfest Høymesse  1100
 25.06.23 4. s.i tr.tiden  Rypefjord Dåpsgudstjeneste 1400

Det kan komme endringer i gudstjenestelistene. Se annonse i Finnmark Dagblad hver torsdag, eller 
gå inn på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Bm.
1.

Å salige stund uten like,
han lever, han lever ennu!

Han vandrer i seierens rike,
min sjel, hvorfor sørger da du?

Han er ikke lenger i graven,
hvor bleknet i døden han lå;

/: jeg levende så ham i haven,
og aldri så skjønn jeg ham så. :/

2.
Han lever, og jeg skal få bringe

hans venner det salige ord -
tenk, jeg som er ringest blant ringe,

den minste han kjenner på jord.
Tenk, jeg skal hans hilsen frembære,

å, kunne jeg synge det ut!
/: Mer kunne ei engler begjære
enn gå med så salig et bud. :/

3.
Å salige stund uten like,

han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike,

min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde

og dvelte ved gravnatten kun;
/: så fikk du den levende møte,

å salige, salige stund! :/

Å salige stund uten like

Ns.
1.

O ávdugas, ávdugas boddu,
son eallá, son eallá ain dál.

Son jápmima badjel lea vuoitán,
o manne don morrashis leat?

Son ii leat shat veallámin hávddis,
gos jápmin sis' galmmasin lei,

/: mun odne lean oaidnán su eallin,
nu hearvás ii goassege lean. :/

2.
Son eallá, ja mu son lea gohchchon

su olbmuide dieðihit dan,
ja mun gii lean uhcimus dáppe,

sin gaskkas geaid dovdan son lea,
mun beasan daid ságaid sus buktit,

go beare dan máhtáshin fal!
/: Vel enggelii heiveshii bures
buot olbmuide muitalit dan. :/

3.
O ávdugas, ávdugas boddu,
son eallá, son eallá ain dál!

Son jápmima badjel lea vuoitán,
o, manne don morrashis leat?

Don jábmi luht' ohcet du dorvvot
ja hávddi luht' miella dus lei,

/: de besset don oaidnit su eallin,
dat ávdugas ávdugas lei! :/

Tekst: Johan Halmrast 1890
Oversatt: Jens Otterbech 1921 (Ns)
Melodi: Kristian Wendelborg 1890


